
Warsztaty dokumentalnego reportażu filmowego

UWAGA MŁODZI, 
zaproszenie dotyczy wszystkich chętnych nastolatków, nie tylko tych z grupy NoToFoto - warsztaty 
fotograficzne/filmowe:
Ponieważ nigdy nie wiadomo, co może przydać się Wam później, po skończeniu nauki w naszym mieście 
proponujemy Wam spróbowanie sił w dokumentalnym reportażu filmowym.
Tym razem proponujemy Wam, krótkie wakacyjne warsztaty, które nie tylko rozbudzą wasze zainteresowania, 
ale też – mamy nadzieję - pozwolą Wam rozwijać umiejętność spostrzegawczości, wrażliwości na innych i 
otaczający świat, analizę i syntezę materiału, umiejętność budowania kompozycji. Warsztaty mają być 
praktycznym szkoleniem w tworzeniu krótkich, filmowych form dokumentalnych i reportażowych. Coś jak 
artystyczna relacja na insta, albo krótki filmik promo z tego co działo się podczas wakacji. 
Naszym prowadzącym będzie znany Wam Marek Włodzimirow, które jak pamiętacie kładzie maksymalny nacisk 
na praktykę. Dlatego spora część zajęć będzie polegała na realizacji i montowaniu zebranego materiału. 
Efektem prac, poza zdobytymi umiejętnościami i wiedzą, będą krótkie filmowe reportaże z Spacery po Hajnówce 
(1-3 min), które właśnie ruszają w Hajnówce.
Zakres tematyczny warsztatów: 
sztuka zdobywania materiału i prowadzenia wywiadu; opowiadanie za pomocą dźwięku; pomysł na reportaż - 
treść i forma; oprawa muzyczna i dźwiękowa; narrator / obserwator; montaż dźwięku, formaty dźwiękowe; 
„plener” – czyli zdobywanie materiału i co trzeba zrobić wcześniej. 
Sposób realizacji:W
czasie kameralnych spotkań on-line chcemy przekazać Wam teoretyczne i praktyczne wskazówki jak zbierać, 
obrabiać materiały reporterskie do realizacji krótkich, filmowych form dokumentalnych i reporterskich. Praktyka 
to wyjścia w teren. W czasie spotkań będziemy dyskutować nad materiałem. Na koniec oczywiście publiczne 
udostępnianie przygotowanych materiałów. 
poda
Najpierw w zgłoszeniach podajcie preferowane terminy, potem z osobami zakwalifikowanymi uzgodnimy 
dogodne terminy spotkań. Ale uwaga: należy być zaplanować obecność na spacerach: 2 i 23 sierpnia; 6 i 13 
września oraz 19 października 2019 r dlatego terminy tu w opisówce to terminy spacerów
zgłoszenia wysyłajcie mailem na adres: enmk@poczta.onet.pl, albo przez messenger do: Ewa Natalia Moroz-
Keczyńska
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